令和２年５月１１日

保護者の皆様

仙台市立泉松陵小学校

校 長  早坂 順子

    You Tube における泉松陵小学校公式チャンネル（いずちゃんねる）の開設について

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休業が長期に及び，学校と子供たち，保護者の皆様との

関係づくりが難しくなっており，子供たちの学習意欲等において大変憂慮しております。

 そこで，臨時休業期間中の試みとして，下記のとおり You Tube に泉松陵小学校の公式チャンネルを開

設し，学校からお伝えしたい内容を動画で配信したいと考えております。この取組によって，休業中の教

員と子供たち，保護者の皆様との心の距離が縮まり，学校再開に向けて関係づくりが進んでいくことを

願っております。趣旨をご理解いただき，ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ 名称等

泉松陵小学校公式チャンネル（いずちゃんねる）

２ 配信方法

別途，一斉配信メールにてアクセスする方法をお知らせいたします。

３ 配信する内容

本校教職員からの子供たちへのメッセージや学習に役立つ内容

４ 配信の対象

本校の児童と保護者，本校教職員

５ 留意事項

（１） You Tube では，「利用者は１３才以上である必要があります。」という規約になっています。子供

だけで視聴するのではなく，お家の方と一緒に視聴するようにしてください。（You Tube Kids の

利用も考えられます）また，You Tube に限らず動画視聴等のために，スマートフォンやゲーム機

等の端末を子供が利用する際の約束については，お子さんと十分に話し合って下さい。なお，必

ず視聴してくださいというものではありません。ご家庭の事情やすでに決めている約束を優先し，

動画を視聴しないということがあってもかまいません。

（２） 保護者の皆様及び本校児童向けの限定動画としています。 URL を拡散することのないよう十分留

意してください。動画の配信に伴うトラブルが発生すると，この試みを継続することが難しくな

ってしまいますので，ご理解とご協力をお願いします。

（３） 限定公開のため動画コンテンツごとに URL をお知らせすることになります。

（４） 動画コンテンツは内容により教職員の肖像権等への配慮から期間を限定して公開します。

（５） 動画コンテンツは，本校教職員が本校の子供たちのためにという思いで急ぎ作成したものです。

内容や映像の出来具合など不十分な点についてはぜひお家の方のフォローをお願いします。

（６） 視聴環境がないというご家庭につきましては学校にご相談ください。